odrębności; 2) że zjazd nie zatroszczył się o prawidłowe postawienie wykładów języka państwowego w szkołach Macierzy i tym sposobem umocnił przedłużające się wciąż naruszanie przez wspomniane Stowarzyszenie prawa (art. 3761 t. XI cz. I Zb. Pr. i Ust. zakładów naukowych i Najwyższy Ukaz z d. 1/14 października 1905 r. o prywatnych zakładach naukowych w gub. K. P.); 3) że wśród członków Stowarzyszenia utwierdza się niedopuszczalne dla swej istoty dążenie do wyparcia ze Stowarzyszenia najbardziej spokojnych jego działaczy i skoncentrowaniu kierownictwa działalnością Stowarzyszenia w rękach separatystów polskich.

Wobec przytoczonego uznaje dalsze istnienie wspomnianego Stowarzyszenia w obecnych czasach burzliwych za szkodliwe dla porządku państwowego i publicznego spokoju i na zasadzie artykułu 12 przepisów o stanie wojennym (tom 2 Zb. praw, wydane 1892 r.) postanawiam: „Stowarzyszenie Polskiej Macierzy Szkolnej bezwzględnie zamknąć ze wszystkimi jego oddziałami, oraz podwładniami mu instytucjami i zakładami w granicach Najwyżej powierzonego mi kraju.

Postanowienie niniejsze nabiera mocy obowiązującej od dnia jego opublikowania.

Warszawa 1/14 grudnia 1907 r.

Podpisał: Warszawski general-gubernator, general-adjutant

Skallon.

KALENDARZYK TERMINOWY.

IMIONA SŁOWIAŃSKIE. Dziś Żyrosława. Jutro Wszemra

TEATR WIELKI. Jutro koncert wirtuoza-skrzypka S. Taubego w teatrze Wielkim. Początek o g. 8 i pół w.

ZEBRANIE.